КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
  ТЮЛЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 От 22.09.2009г.		     с. Тюльково 			№48-148р

О внесении изменений и дополнений
[bookmark: OLE_LINK3]в Устав Тюльковского сельсовета
Балахтинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными и краевыми законами, руководствуясь статьями 21 и 58  Устава Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Типовым решением о внесении изменений и дополнений в Устав поселения,  протестом прокуратуры Балахтинского района № 7/3-1-269-2009 от 30.06.2009, Тюльковского сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

Статью 7 дополнить пунктом 4 следующего содержания
4. Для осуществления переданных в соответствии указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета депутатов.

В статье 8 произвести нумерацию пунктов:  1,  2.

Пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
2. Совет депутатов и администрация сельсовета,  как юридические лица,
действуют на основании общих для организаций данного вида положений  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к учреждениям.

Пункт 1 статьи 13 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
14) удаления в отставку в соответствии со ст. 74.1Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Пункт 1 статьи 14дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
11) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Красноярского края.

Пункт 1 статьи  20 дополнить подпунктом 10   следующего содержания:
10) принятие решения об удалении главы сельсовета в отставку.

Статью  20 дополнить подпунктом 1.1    следующего содержания:
1.1. Совет депутатов заслушивает ежегодные отчёты главы сельсовета о результатах его  деятельности, деятельности администрации  и иных подведомственных главе сельсовета органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов.

Глава сельсовета						М. Е. Лорий.